
Proplétání s Playfordy

Jednodenní taneční seminář věnovaný tancům ze sbírek Johna a Henryho Playforda The (English) 
Dancing Master (od r. 1651).  

Otec John (1623 - 1686) a syn Henry (1657 - c.1706) vešli do taneční historie jako vydavatelé 
tanečních sbírek se zápisy tehdy populárních tanců zvaných country-dances. Ty byly v oblibě ještě 
v 18. století, po ústupu ze slávy pak znovu „objeveny“ koncem 19. století. I dnes mají řadu 
příznivců, protože užívají jednoduché kroky, respektují přirozenou tanečnost a nabízejí možnost 
pobavit se zajímavými prostorovými variacemi a vzájemnou komunikací tančících. 

Hlavním cílem semináře je seznámení se stylem country-dances, osvojení charakteristických kroků 
a figur, a jejich uplatnění v konkrétních tancích. Jak už ale napovídá název semináře, tentokrát 
dostanou přednost tance, v nichž se v různých formách objevují průplety. Připraveny jsou: 
Buckingham House or Chelsey reach; Grimstock; Hyde Park; Newcastle; Portsmouth; Row Well  
Ye Mariners.   
Seminář je určen všem zájemcům, předchozí zkušenost s historickým tancem nutná není. Pro 
připomenutí můžeme zařadit i průpletové tance známé z plesového repertoáru (Daphne, Black Nag).

Lektorka: Hana Tillmanová

Termín konání: 18. října 2014 (sobota); 10:00 – 13:00, 15:00 – 18:00
počítá se s dvouhodinovou přestávkou na oběd, v okolí je dostatek restaurací a dalších možností. 

Místo konání: Kulturní dům Krakov, Těšínská 600, Praha 8 (sídliště Bohnice)

Kurzovné: 500,- Kč

Můžete zaplatit:
převodem na účet: 670100-2209763606/6210
poštou na níže uvedenou adresu
hotově před zahájením semináře.

Přihlásit se můžete:
poštou elektronickou: tanec@tillwoman.net
nebo klasickou: Hana Tillmanová, Mazurská 516/1, 181 00 Praha 8

Prosím o zaslání přihlášky do 12. října 2014

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přihláška – taneční seminář: Z pokladnice pánů Playfordů, 18. 10. 2014

Jméno a příjmení: ..............................................................................................................................

Mailová adresa: .................................................................................Telefon: ..................................

Adresa bydliště: ….............................................................................................................................

Dosavadní taneční zkušenosti nebo taneční cíle a zájmy (nemusíte psát, pokud nechcete): 

…........................................................................................................................................................

…........................................................................................................................................................

…........................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

Datum: ...............................................


	Proplétání s Playfordy

